
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備考

1
中小機構保有施設(全国33施設)で使用する電
気の調達 調達No.8中小企業大学校人吉校他2
施設で使用する電気(九州電力㈱管内)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.3

ゼロワットパワー㈱
(法人番号:1040001089656)
千葉県柏市若柴178-4 柏の葉キャン
パスKOIL

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

単価による 非公表

2
中小機構保有施設(全国33施設)で使用する電
気の調達 調達No.7中小企業大学校広島校他1
施設で使用する電気(中国電力㈱管内)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.3
中国電力㈱
(法人番号:4240001006753)
広島県広島市中区小町4-33

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

単価による 非公表

3
中小機構保有施設(全国33施設)で使用する電
気の調達 調達No.1中小企業大学校旭川校他1
施設で使用する電気(北海道電力㈱管内)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.4
エフビットコミュニケーションズ㈱
(法人番号:9130001010448)
京都府京都市南区東九条室町23

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

単価による 非公表

4
小規模企業共済システム・中小企業倒産防止共
済システムのデータ抽出・確認システムのインフ
ラ及び環境構築・保守業務(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.4

富士通㈱
(法人番号:1020001071491)
神奈川県川崎市幸区大宮町1-5

㈱JECC
(法人番号:2010001033475)
東京都千代田区丸の内3-4-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

65,560,000 非公表
変更増額:65,560,000円
複数年契約

5
中小企業景況調査 調査オンラインシステム及び
集計システムに係る開発業務(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.7
㈱セック
(法人番号:1010901026918)
東京都世田谷区用賀4-10-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

35,310,000 非公表
変更増額:35,310,000円
期間延長:R7.3.31→R8.3.31
複数年契約

6
令和6年度 J-Net21に係るインターネット広告業
務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.13
㈱読売広告社
(法人番号:3010401076255)
東京都港区赤坂5-2-20

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

10,120,000 非公表

7
イノベーション助成グループ 新補助金業務追加
に伴う什器等調達業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.14
㈱サンポー
(法人番号:1010401011569)
東京都港区新橋5-29-8

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

9,955,000 非公表

8
令和6年度自動車部品サプライヤー事業転換支
援事業 セミナー等運営事務局業務(第一回変
更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.14

㈱リベルタス・コンサルティング
(法人番号:4010401058533)
東京都千代田区六番町2-14東越六番
町ビル

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

▲ 3,570 - 変更減額:3,570円(精算)

9
令和6年度ＣＥＯネットワーク強化事業(先端技
術・医療機器ＣＥＯ商談会)の開催に係る業務請
負(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.14
ＰＡＳＩＡ㈱
(法人番号:5020001117571)
東京都渋谷区上原1-3-5

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

▲ 2,730,379 - 変更減額:2,730,379円(精算)

10
令和6年度マイクロソフトライセンスの調達業務
(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.18
日本ビジネスシステムズ㈱
(法人番号:4010401041588)
東京都港区虎ノ門2－6－1

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

4,301,000 非公表
変更増額:4,301,000円
複数年契約

11
令和6年度賃貸施設における電力量計等交換工
事(彩都バイオインキュベータ・彩都バイオイノ
ベーションセンター)(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.18

㈱シンテック
(法人番号:4140001015079)
兵庫県神戸市北区山田町上谷上古々
谷3-2

一般競争
(最低価格)

1,826,000 1,760,000 96.4%
変更増額:1,760,000円
期間延長:R7.2.28→R7.3.14

令和6年度2月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局の名称
及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備考

12 令和7年度Zoom利用ライセンス調達業務
分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.19
㈱野村総合研究所
(法人番号:4010001054032)
東京都千代田区大手町1-9-2

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

12,889,648 非公表

13
中小機構保有施設(全国33施設)で使用する電
気の調達 調達No.2中小企業大学校仙台校他2
施設で使用する電気(東北電力㈱管内)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.19
㈱Ｕ－ＰＯＷＥＲ
(法人番号:1010701041869)
東京都品川区上大崎3-1-1

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

単価による 非公表

14

中小機構保有施設(全国33施設)で使用する電
気の調達 調達No.3中小企業大学校東京校他8
施設で使用する電気(東京電力パワーグリッド㈱
管内)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.19
㈱Ｕ－ＰＯＷＥＲ
(法人番号:1010701041869)
東京都品川区上大崎3-1-1

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

単価による 非公表

15
中小機構保有施設(全国33施設)で使用する電
気の調達 調達No.4中小企業大学校瀬戸校他3
施設で使用する電気(中部電力㈱管内)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.19
㈱Ｕ－ＰＯＷＥＲ
(法人番号:1010701041869)
東京都品川区上大崎3-1-1

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

単価による 非公表

16
令和6年度中小企業強靱化支援に関する普及促
進事業に係る運営等業務(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.20
㈱キッズインテグレーション
(法人番号:2120001097237)
大阪府大阪市中央区本町2-3-8

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

▲ 269,209 - 変更減額:269,209円(精算)

17
「第 24 回 Japan Venture Awards 事務局運営業
務」(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.20
㈱日本経済廣告社
(法人番号:7010001033082)
東京都千代田区神田小川町2-10

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

▲ 667,040 - 変更減額:667,040円(精算)

18
令和6年度 創業支援等事業計画機能強化事業
にかかる起業家教育事業 運営事務局業務(第
一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.21
㈱ ValuesFusion
(法人番号:3010401145448)
東京都港区赤坂9-6-42-403

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

▲ 2,103,672 - 変更減額:2,103,672円(精算)

19
「コンタクトセンター(共済相談室)運営管理業務」
(第二回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.21
アクセンチュア㈱
(法人番号:7010401001556)
東京都港区赤坂1-8-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

315,161,000 非公表
変更増額:315,161,000円
期間延長:R8.6.30→R8.9.23
複数年契約

20
よろず支援拠点における支援実績管理システム
(カルテシステム)に係る改修等業務

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.21
㈱エイチ・エーエル
(法人番号:6030001012325)
東京都豊島区東池袋1-18-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

42,900,000 非公表 複数年契約

21
「高度化事業ウェブサイト リニューアルに係る
業務」(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.26
㈱ラユニオンパブリケーションズ
(法人番号:6010001031913)
東京都千代田区神田神保町3-10

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

- -
仕様の変更
金額・期間は変更無し

22

中小機構保有施設(全国33施設)で使用する電
気の調達 調達No.5いしかわ大学連携インキュ
ベータ(i-BIRD)で使用する電気(北陸電力㈱管
内)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.27
北陸電力㈱石川支店営業部
(法人番号:7230001003022)
石川県金沢市下本多町六番丁11

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

単価による 非公表

23
中小企業基盤整備機構情報化ネットワークシス
テム運用管理業務(機構WAN・共済WAN)(令和5
年4月～令和7年11月)(第一回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.27

エヌ・ティ・ティ・データ・カスタマサービ
ス㈱
(法人番号:6010601032609)
東京都江東区豊洲3-3-9

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

264,000 非公表
変更増額:264,000円
複数年契約

24
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済
制度のシステム再構築に係るアプリケーション設
計・開発・保守業務(第六回変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.28
日本アイ・ビー・エム㈱
(法人番号:1010001128061)
東京都港区虎ノ門2-6-1

一般競争
(総合評価)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

571,890,000 非公表
変更増額:571,890,000円
複数年契約

25

中小機構保有施設(全国35施設)で使用する電
気の調達 調達No.8中小企業大学校人吉校他4
施設で使用する電気(九州電力㈱管内)(第三回
変更)

分任契約担当役
財務部長　　後藤　稔
港区虎ノ門3-5-1

7.2.28
鈴与電力㈱
(法人番号:1080001022043)
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争
(最低価格)

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため非公
表とする。

単価による 非公表 期間短縮:R7.3.31→R7.2.28


